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EN LA CIUDAD DE OAXACA DE JUAREZ, OAXACA, SIENDO LAS DOCE HORAS DEL DIA VEINTIUNO
DE ABRIL DEL ANO DOS MIL DIECISEIS, CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 71 FRACCION XiIl ¥
ULTIMO PARRAFO DE LA LEY PARA ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
ESTADO DE OAXACA, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE LAS OFICINAS DEL REGIMEN
ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD DEL ESTADO DE OAXACA (REPSS), SITA EN HEROICA
ESCUELA NAVAL MILITAR N° 221, COLONIA REFORMA, LOS CC. LIC. MARTHA PATRICIA TOLEDO
HERNANDEZ, PRESIDENTE SUPLENTE; LIC. OLGA FLORES GOMEZ SECRETARIA TECNICO
SUPLENTE; C.P. ISAURO OCTAVIO TORRES GARCIA, VOCAL PROPIETARIO Y REPRESENTANTE DE
LA SECRETARIA DE FINANZAS Y C.P. VIRGINIA CHACON HERNANDEZ, GOMISARIO SUPLENTE Y
REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL:
TODOS INTEGRANTES DEL SUBCOMITE DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS DEL REPSS;
COMO AREA TECNICA EL Q. JUAN MARTIN PEREZ GARCIA, ADSCRITO A LA DIREGCION DE
GESTION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL REPSS, CUYOS NOMBRES Y FIRMAS FIGURAN AL
FINAL DE LA PRESENTE ACTA, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES EN
LA QUE LOS LICITANTES MANIFESTARAN SUS DUDAS SOBRE LA CONVOCATORIA, LAS BASES DE
LICITACION DEL CONCURSO Y SUS ANEXOS, Y EN EL QUE SE DARA CONTESTAGION A LAS
PREGUNTAS REALIZADAS, ATENDIENDO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 31 DE LA LEY PARA
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE OAXACA Y LAS BASES DE ESTA
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° REPSS-LPN-004-2016, PARA LA ADQUISICION DE INSUMOS D

LABORATORIO.
EL ACTO ES PRESIDIDO POR LA LIC. MARTHA PATRICIA TOLEDO HERNANDEZ PRESIDENTA
SUPLENTE, QUIEN PROCEDE A LA PRESENTACION DE LOS INTEGRANTES DE ESTE SUBCOMITE y
AL LICITANTE PRESENTE, DANDOLES LA BIENVENIDA.
A CONTINUACION, LA PRESIDENTA SUPLENTE OTORGA LA PALABRA A LA LIC. OLGA FLORES
GOMEZ, EN LO SUCESIVO SECRETARIO TECNICO SUPLENTE. QUIEN DA LECTURA A LAS
PREGUNTAS RECIBIDAS DEL LICITANTE, ASI COMO SUS RESPECTIVAS RESPUESTAS,
ELABORADAS POR EL AREA TECNICA DEL REPSS, SIENDO ESTAS LAS SIGUIENTES: oo

PREGUNTA LA EMPRESA DENOMINADA COMERCIALIZADORA MEDICA DIAGNOSTICA DE OAXACA,
S.A. DE C.V,, LO SIGUIENTE:
PREGUNTA No. 1.- CON REFERENCIA EN EL PUNTO XIll.6.- EN EL CUAL LA CONVOCANTE, NOS
SOLICITA SE ENTREGUEN BIENES CON UNA CADUCIDAD MINIMA DE 12 MESES CONTADOS A
PARTIR DE LA FECHA DE RECEPCION EN EL ALMACEN., —w-—-.
PIDO A LA CONVOCANTE ME PERMITA OFERTAR LOS PRODUCTOS CON CADUCIDAD DE 7, 8 Y 9
MESES YA QUE POR NATURALEZA DEL PRODUCTO NO PUEDEN ENTREGARSE CON 12 MESES
COMO LO SOLICITA, POR LO QUE ENTREGARE CARTA COMPROMISO DE CANJE POR CADA UNA DE
LAS PARTIDAS QUE LO REQUIERAN.
RESPUESTA. SE SOLICITA LA CADUCIDAD DE 12 MESES PARA TODAS LAS PARTIDAS, EN EL CASO
DE QUE EL FABRICANTE NO CUMPLA CON ESTA CADUCIDAD, EL LICITANTE DEBERA PRESENTAR
CARTA COMPROMISO DE CANJE PARA CUMPLIR CON LOS 12 MESES SOLICITADOS. ---mceommemmeeeee

PREGUNTA LA EMPRESA DENOMINADA TECNOLOGIA MEDICA INTERAMERICANA, S.A. DE C.V,, LO
SIGUIENTE:
PREGUNTA No. 1.- EN REFERENCIA A LA PARTIDA NO 50 MICROCUBETAS DE HB.
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE PARA ESTA PARTIDA NOS PERMITA OFERTAR LANCETA
ESTERIL DESECHABLE CON UN DIAMETRO DE LA AGUJA DE 0.4 MM Y 21 G, ENTREGANDO LAS
LANCETAS EN LA MISMA PROPORCION QUE LAS MICROCUBETAS.
¢SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?
RESPUESTA. SE ACEPTA, SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES, ——-crccemeemeeemes
PREGUNTA LA EMPRESA DENOMINADA ABALAT, S.A. DE C.V., LO SIGUIENTE:
PREGUNTA No. 1.- REFERENTE A LA PARTIDA 49 ¢(EL EQUIPO SOLICITADO PARA LA
DETERMINACION DE LOS MARCADORES SEROLOGICOS ES POR METODOLOGIA DE
QUIMIOLUMINISCENCIA CAPAZ DE REALIZAR LAS 5 DETERMINACIONES EN UNA SOLA CORRIDA
POR DONADOR? -
RESPUESTA. ES CORRECTO.
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PREGUNTA No. 2.- REFERENTE A LA PARTIDA 49 ¢EL REACTIVO SOLICITADO PARA SIFILIS, VIRUS
DE HEPATITIS B, VIRUS DE VIH, VIRUS DE HEPATITIS C Y CHAGAS DEBER SER LISTO PARA SU
USO, SIN QUE NINGUNO DE ELLOS REQUIERA PREPARACION PREVIA PARA SU USO? wcemrmmeeee

RESPUESTA. ES CORRECTO.

PREGUNTA LA EMPRESA DENOMINADA COMERCIALIZADORA DIFARMALAV, S.A. DE CVv., LO
SIGUIENTE:
PREGUNTA No. 1.- PARTIDA 46 TABLETAS/SUSTANCIAS REDUCTORAS METODO CUANTITATIVO
PARA MEDIR LA REDUCCION DE LAS SUSTANCIAS EN LA ORINA Y SE UTILIZA PARA PROBAR
SUERO Y SANGRE TOTAL CAJA CON 36 TABLETAS.
LA CONVOCANTE SOLICITA PRESENTACION CAJA CON 36 TABLETAS, PREGUNTA.- .,SE PUEDE
ENTREGAR PRESENTACION CAJA CON 1007
RESPUESTA. SE ACEPTA SIEMPRE Y CUANDO REALICE LA CONVERSION AL MOMENTO DE LA
ENTREGA EN CANTIDADES IGUALES, SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES. -

PREGUNTA No. 2.- ANEXO 1 PUNTO XIII.6.- ESCRITO ORIGINAL BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD EL LICITANTE ENTREGARA BIENES QUE CUENTEN CON CADUCIDAD MiNIMA DE 12
MESES, CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE RECEPCION EN EL ALMACEN DEL REGIMEN
/ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD.
ACLARACION: SOLICITO A LA CONVOCANTE ACLARE QUE PARTIDAS SE ENTREGARAN CON
CADUCIDAD DE 12 MESES, YA QUE EXISTEN PRODUCTOS QUE POR SU NATURALEZA LA
CADUCIDAD NO PUEDE SER MAYOR A 12 MESES. --
RESPUESTA. SE SOLICITA LA CADUCIDAD DE 12 MESES PARA TODAS LAS PARTIDAS, EN EL CASO
DE QUE EL FABRICANTE NO CUMPLA CON ESTA CADUCIDAD, EL LICITANTE DEBERA PRESENTAR
CARTA COMPROMISO DE CANJE PARA CUMPLIR CON LOS 12 MESES SOLICITADOS. -----emmmememeceee

PREGUNTA No. 3.- TIEMPO DE ENTREGA.- LA CONVOCANTE REQUIERE QUE LOS INSUMOS DE
LABORATORIO, LE SEA ENTREGADA DE LA SIGUIENTE MANERA: ENTREGA UNICA, EN UN PERIODO
DE 20 DIAS NATURALES POSTERIORES A LA FIRMA DEL CONTRATO.
LA CONVOCANTE SOLICITA ENTREGA UNICA, PREGUNTA: (SERA ENTREGA UNICA PARA TODAS
LAS PARTIDAS?
RESPUESTA. ES CORRECTO.

PREGUNTA LA EMPRESA DENOMINADA CARATTOZA, S.A. DE C.V., LO SIGUIENTE:
DE CARACTER TECNICO.
PREGUNTA No. 1.- PARA SER OBJETO DE EVALUACION Y DE ADJUDICACION DEBEMOS ENTENDER
QUE SE DEBERA CUMPLIR CON CADA UNA DE LAS CARACTERISTICAS TECNICAS DESCRITAS EN
EL ANEXO VI COMO ES CONCEPTO, ESPECIFICACIONES MiNIMAS REQUERIDAS REGISTROS
SANITARIOS Y DEMAS CERTIFICACIONES SOLICITADAS, ESTO CON LA FINALIDAD DE GARANTIZAR
LA CALIDAD EN LOS INSUMOS A ENTREGAR, ; ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION? ---eeeeeeeee

RESPUESTA. ES CORRECTA SU APRECIACI&)N, SIEMPRE Y CUANDO CUMPLA CON LOS DEMAS
REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES. —cceeeee- i
PREGUNTA No. 2.- PARA LAS PARTIDAS.- 13, 14, 15, 16 Y 17,18, 19 Y 20: EL LICITANTE DEBERA
PROPORCIONAR CARTA ORIGINAL BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD: QUE CUMPLE CON EL
PROGRAMA DE CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARA INMUNOHEMATOLOGIA-SI MI
REPRESENTADA NO COTIZA LAS PARTIDAS EN MENCION, ¢(ES NECESARIO PROPORCIONAR LA
CARTA DE CONTROL DE CALIDAD EXTERNA?
RESPUESTA. EL PROVEEDOR QUE NO OFERTE ESTAS PARTIDAS SOLO DEBERA ANEXAR EN SU
PROPUESTA TECNICA LA CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD LA LEYENDA NO COTIZO. -—

DE CARACTER ADMINISTRATIVO.
PREGUNTA No. 3.- F.3.1. TIEMPO DE ENTREGA.-LA CONVOCANTE REQUIERE QUE LOS INSUMOS
DE LABORATORIO, LE SEA ENTREGADA DE LA SIGUIENTE MANERA: ENTREGA UNICA, EN UN
PERIODO DE 20 DIAS NATURALES POSTERIORES A LA FIRMA DEL CONTRATO.-SI MI
REPRESENTADA ES FACTIBLE DE SER ADJUDICADA EN CUALQUIERA DE LAS PARTIDAS QUE
OFERTE Y LA ENTREGA DE LOS INSUMOS LA REALIZO DE MANERA INMEDIATA A LA FIRMA DEL
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CONTRATO DEBO PRESENTAR LA FIANZA O ESTA QUEDA EXENTA DE PRESENTARLA - FAVOR DE
ACLARAR.
RESPUESTA. S| SU EMPRESA RESULTA ADJUDICADA Y ENTREGA LOS BIENES DENTRO DE LOS
DIEZ DIAS NATURALES EN LOS QUE DEBE PRESENTAR SU _FIANZA, PODRA EXIMIR LA
PRESENTACION DE LA MISMA PRESENTANDO UN ESCRITO SOLICITANDOLO, DIRIGIDO AL TITULAR
DE ESTA CONVOCANTE.

A CONTINUACION, LA SECRETARIO TECNICO SUPLENTE INFORMA QUE LA RECEPCION DE

: -

PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS Y APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS, CONFORME

REFORMA, DE ESTA CIUDAD.

NO HABIENDO MAS ASUNTOS QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA SIENDO LAS TRECE
HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DIA DE SU INICIO, FIRMANDO AL FINAL Y AL MARGEN LOS
QUE EN ELLA INTERVINIERON. CONSTE.

POR EL SUBCOMITE DE ADQUISICIONES DE BIENES
Y SERVICIOS DEL REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD

.

i

LIC. MARTHA PATRIEIA TTOLEDO HERNANDEZ LIC. QBT
PRESIDENTA $UPLENTE SECRETARIO TECNICO SUPLENTE

(Y2

A\

C.P. ISAURO 10 TORRES GARCIA C.P. VIR A CHACON HERNANDEZ
VOCAL PROPIETARI"Y\REPRESENTANTE DE LA COMISARIO SUPLENTE Y REPRESENTANTE
SECRETARIA DE FINANZAS DE LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA Y

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL

Q. JUAN MARTIN REREZ GARCIA
ADSCRITO A LADIRECC|ON DE'GESTION DE ,
LOS SERVICIOS DE SALUD DEL REPSS
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LICITANTES
BLANCA ESTELA CERVANTES MORALES SALVADOR RAMIREZ MARTINEZ
POR CARATTOZA, SA DEC.V. COMERCIALIZADORA MEDICA DIAGNOSTICA
DE OAXACA, S.A. DEC.V.
MARIA DEL CARMEN UTRERA MEDINA
POR COMERCIALIZADORA
DIFARMALAV, S.A. DE C.V.
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